Secundò, quia esse in loco continente, aliquod prædicatum reale est, & accidentale: ergo pertinet ad aliquod prædicamentum accidentis, sed non pertinet ad prædicamentum quantitatis, vt supra dictum est: ergo pertinet ad præsens prædicamentum, quia non est aliud ad quod spectet: ergo forma huius prædicamenti non est nisi locus extrinsecus, locari autem, & esse alicubi, idem erit, & consequenter effectus formalis huius prædicamenti solum in denominatione seu adiacentia extrinseca consistet.

Tertiò, nam eadem attributa vel differentie attribuuntur loco, & Vbi, vt v.g. sursum aut deorsum: hæc namq; sunt differentie loci teste Aristotele 4. Physicor. sic. text. 30. si autem queratur vbi est res, rectè respondetur esse sursum vel deorsum: ergo etiam sunt hæc differentie ipsius Vbi: ergo signum est esse idem Vbi, quantum ad formale & abstractum (sic enim loquimur) quod locus. Vnde fauet huic sententia D. Thom. quatenus in 5. Metaphysicor. generatim docet omnia vltima prædicamenta esse extrinsecè denominationia: quod non nulli sequuntur. Et specialiter 1. p. qu. 110. art. 3. ait, *Mobile secundum locum non est in potentia ad aliquid intrinsecum, in quantum huiusmodi, sed solum ad aliquid extrinsecum, scilicet, ad locum.* Idem ferè habet q. 6. de Potè. art. 3. & 2. cõ. gent. c. 13. expressè dicit, *Aliquid dicitur denomi-*

I.

II.

III.

Aristot.

D. Thom.

denominatur aliquid ab eo quod est extra ipsum, vt à loco dicitur aliquid esse alicubi: ergo, cum per motum localem acquiratur, & amittatur ipsum Vbi, apertè sentit D. Thomas formam ipsius Vbi esse loci extrinsecum.

Secunda sententia refertur, & difficultas eius ostenditur.

V. **S**ecunda sententia est Vbi non esse ipsam formam extrinsecam, seu superficiem vltimam continentem, sed esse quippiam intrinsecum, passiuè relictum in locato ex circumscriptione loci. Vnde iuxta hanc sententiam, quamvis Vbi non constituatur formaliter per formam extrinsecam, requirit tamen illam, quasi radicem vel fundamentum eius, nimirum vt ex adiacentia eius vbiatio (nō enim habemus aliud abtractum nomen) confurgat. Hæc esse sententiam Gilberti Porret. in suo opuscul. de sex principiis: vbi sic definit, Vbi est *Circumscriptio corporis ex circumscriptione loci proueniens*: vnde inferius colligit non esse idem locum, quod Vbi, nam locus (ait) *in corpore continetur ambienti, Vbi verò in corpore quod ambitur*. Et hanc sententiam sequuntur Soto, & alij moderni: imò & Scotus loco statim citando. Et omnes qui tenent locum esse de predicamento quantitatis, consequenter negabunt esse formam huius predicamenti; atq; ita non poterunt constituere hoc predicamentum in aliqua denominatione extrinseca; quia præter locum extrinsecum, nihil fingi potest à quo sumatur.